CHỦNG VIỆN THÁNH NICÔLA

 GIÁO PHẬN PHAN THIẾT

  589 Trần Hưng Đạo, P. Lạc Đạo,

 Tp. Phan Thiết, Bình Thuận

Kính gửi:  Quý Thầy ứng viên tiến chức linh mục năm 2016

THÔNG BÁO
V/v : Chuẩn bị một số công việc liên quan đến thừa tác vụ linh mục.

 Thừa lệnh Đức Giám Mục Giáo Phận Phan Thiết, Đức Cha Giuse Vũ Duy Thống,

nay thông báo:

 Để chuẩn bị cho việc lãnh nhận tác vụ linh mục được diễn ra thuận lợi, kính mời

quý Thầy ứng viên tiến chức linh mục năm 2016 :

1.  Trước khi chịu chức linh mục :

 16g00 ngày 13/6/2016 : Tập trung về Tòa Giám Mục

 Từ 14/6/2016 đến 16/6/2016 : Tập dâng lễ, cử hành các bí tích

(do Cha Antôn Hồ Tấn Khả phụ trách)

 Thời khóa biểu :

 08g00 – 10g30

 14g30 – 16g00

 15g00 ngày 16/6/2016 : Tập Lễ Nghi phong chức tại nhà thờ Chính Tòa.

2.  Sau khi chịu chức linh mục :

 Từ 18/6/2016 đến 17/7/2016 : Nghỉ, tạ ơn.

 16g00 ngày 18/7/2016 : Tập trung về Tòa Giám Mục để ôn tập một số kiến

thức làm hành trang cho cuộc đời linh mục, và nhận bài sai từ Đức Giám Mục.

 19/7/2016 :

 08g00 – 10g30 : Giáo Luật (do Cha Phaolô Hoàng Kim Tốt phụ trách)

 14g30 – 16g00 : Một số kinh nghiệm mục vụ giáo xứ

     (do Cha Giuse Nguyễn Văn Chữ phụ trách)

 20/7/2016 :

 08g00 – 10g30 : Thần Học Bí Tích

     (do Cha Phêrô Nguyễn Thiên Cung phụ trách)

 14g30 – 16g00 : Sổ sách giáo xứ (do Cha PX. Phạm Quyền phụ trách)

 21/7/2016 : Phụng Vụ Thực Hành (do Cha Antôn Hồ Tấn Khả phụ trách)

Chủng viện Thánh Nicôla, ngày 02 tháng 6 năm 2016

              Linh mục Phêrô NGUYỄN THIÊN CUNG.

Giám Đốc Chủng viện